
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   7 / 01-04-2015

Αριθµ. Απόφασης:    224   / 2015

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση καταβολής εξόδων  κίνησης εκτός έδρας του κ. ∆ηµάρχου και του

Αντιδηµάρχου  ∆ιοικητικών,  Οικονοµικών  Λειτουργιών,  Ηλεκτρονικής

∆ιακυβέρνησης και ∆ιαφάνειας κ. Στέργιου Γαλάνη, κατά το µήνα  Μάρτιο

2015. 

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την  1η του µηνός  ΑΠΡΙΛΙΟΥ  του έτους

2015,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  7/26-03-2015 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 29, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.)

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.)

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆.Σ.)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος

Μερετούδης ∆ηµήτριος

Μηλίδης Θεόδωρος

Μοσχολιός Ζωγράφος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Σούζας Ζαχαρίας

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χρυσανθίδης Βασίλειος

1

ΑΔΑ: ΩΕΩΜΩ10-9Ρ3



ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Αναστασιάδης Αντώνιος,  2.  Αναστασιάδης  Ηλίας,  3.  Αραµπατζής

Θεόδωρος,  4.  Γάτσιος  Αθανάσιος,  5.  Γεωργούλα  Σουλτάνα,  6.  Γρηγοριάδης

Παναγιώτης,  7. Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  8.  Καλώτα  Παναγιώτα,  9.  Καρπουχτσής

Κωνσταντίνος, 10. Καρύδας Νικόλαος, 11. Στεργίου Νικόλαος. 

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα  µε τις  διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και  παρών

ήταν µόνο ο κ. Τούτκας Ιωάννης.        

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Ο  ∆ηµ.  Σύµβουλος  κ.  Μερετούδης  ∆ηµήτριος,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια

συζήτησης του 15ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  17ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  13625/23-3-2015  εισήγηση  του

Τµήµατος  ∆/κών ∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

<< Έχοντας υπόψη την αριθµ.198/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

σύµφωνα µε την οποία εγκρίθηκαν οι κάτωθι ηµερήσιες µετακινήσεις:

1.1.1.1. Στις 4 Μαρτίου 2015  ο ∆ήµαρχος κ. Πέτρος Αγγελίδης και ο Αντιδήµαρχος

∆ιοικητικών  Οικονοµικών  Λειτουργιών,  Ηλεκτρονικής  ∆ιακυβέρνησης  και

∆ιαφάνειας  κ.  Στέργιος  Γαλάνης  επισκέφθηκαν  στην  Ξάνθη  µε  σκοπό  της

επίσκεψης  την  συµµετοχή  τους  στην  προσυνεδριακή  εκδήλωση  της  ΚΕ∆Ε

ενόψει του ετήσιου τακτικού συνεδρίου του προσεχούς Μαΐου. 

2.2.2.2.  Tην  Παρασκευή  6-3-2015  έγινε  µετακίνηση  του  ∆ηµάρχου  κ.  Πέτρου

Αγγελίδη  στην  Θεσσαλονίκη  προκειµένου  να  επισκεφθεί  την  Περιφέρεια

Κεντρικής Μακεδονίας και συγκεκριµένα την ∆ιεύθυνση τεχνικών Έργων µε

θέµα την θεώρηση σχεδίων οριοθέτησης- διευθέτησης του “Χειµάρρου Αγίων

Αναργύρων του ∆ήµου Σερρών”.

3.3.3.3.  Την ∆ευτέρα 9-3-2015 έγινε µετακίνηση του ∆ηµάρχου κ. Πέτρου Αγγελίδη

στην  Θεσσαλονίκη  προκειµένου  να  επισκεφθεί  την  ∆ΙΠΕΧΩΣ  µε  θέµα  την

κατάθεση µελέτης “Οριοθέτηση χειµάρρου Αγ. Αναργύρων.''

4.4.4.4.  Την Τρίτη 10-3-2015 έγινε µετακίνηση του ∆ηµάρχου κ. Πέτρου Αγγελίδη

στην  Θεσσαλονίκη  προκειµένου  να  επισκεφθεί  την  εταιρία  “Εγνατία  Οδός

Α.Ε”  κατά  την  οποία  θα  συνοδεύσει  τους  Προέδρους  των  Τοπικών

Κοινοτήτων  Καλών  ∆έντρων  και  Προβατά  κ.  Τσίµα  Θωµά  και  Νικήτα

Γεώργιο  αντίστοιχα,  προκειµένου  αυτοί  να  επιδώσουν  το  αριθµ.

Πρωτ.11150/9-3-2015  έγγραφο  µε  θέµα:«Αποκατάσταση  ασφαλτοτάπητα»

καθώς  επίσης και  να  θέσουν  αιτήµατα  σχετικά  την  κατασκευή  της  εθνικής

οδού Προµαχώνα- Θεσσαλονίκης.

Κινηθήκατε  µε το  αυτοκίνητο  του ∆ήµου προς  και  από   τη  Θεσσαλονίκη.  

Σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν.2685/1999 την ηµερήσια αποζηµίωση ποσού

9,78 €.

2

ΑΔΑ: ΩΕΩΜΩ10-9Ρ3



Σας  παρακαλούµε  να  εισηγηθείτε  στο  ∆ηµοτικό  συµβούλιο  την  έγκριση

καταβολής συνολικού ποσού 39,12 € στον ∆ήµαρχο Σερρών και ποσού 9,78€ στον

Αντιδήµαρχο  ∆ιοικητικών,  Οικονοµικών  Λειτουργιών,  Ηλεκτρονικής

∆ιακυβέρνησης και ∆ιαφάνειας κ. Στέργιο Γαλάνη.

  ∆ηλαδή 

Α) Για την ηµερήσια αποζηµίωση: 

•  (4Χ9,78)                                                 39,12  €

•  (1Χ9,78)          9,78 €

Επίσης µε την ίδια απόφαση  να εισηγηθείτε την έγκριση της κίνησης εκτός

έδρας ως καλώς γενόµενη, την ψήφιση συνολικής πίστωσης ποσού  48,30 € και την

έκδοση του  σχετικού εντάλµατος στο όνοµα των δικαιούχων >>.

 

και σχετική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

              

          Α) Εγκρίνει ως καλώς γενόµενη την κίνηση εκτός έδρας:

1) του ∆ηµάρχου Σερρών κ. Πέτρου Αγγελίδη, στις : 

- 4 Μαρτίου 2015 στην Ξάνθη 

- 6 Μαρτίου 2015 στην Θεσσαλονίκη

- 9 Μαρτίου 2015 στην Θεσσαλονίκη

- 10 Μαρτίου 2015 στη Θεσσαλονίκη

2) του  Αντιδηµάρχου   ∆ιοικητικών  Οικονοµικών  Λειτουργιών,  Ηλεκτρονικής

∆ιακυβέρνησης και ∆ιαφάνειας κ. Στέργιου Γαλάνη, στις:

- 4 Μαρτίου 2015 στην Ξάνθη 

 

για προώθηση θεµάτων του ∆ήµου. 

 Β) Εγκρίνει την καταβολή του συνολικού ποσού των 48,30 € στους:  

 

1. κ. ∆ήµαρχο  Σερρών,  Πέτρο Αγγελίδη, του ποσού των  39,12 €,  ως ηµερήσια

αποζηµίωση,  για εκτός έδρας µετακινήσεις του και συγκεκριµένα:

 Για την ηµερήσια αποζηµίωση: 

•  (4Χ9,78)                                                39,12 €

2.  κ.  Γαλάνη  Στέργιο,  Αντιδήµαρχο  ∆ιοικητικών  Οικονοµικών  Λειτουργιών,

Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και ∆ιαφάνειας, του ποσού των  9,78 €, ως ηµερήσια

αποζηµίωση,  για εκτός έδρας µετακίνησή του  και συγκεκριµένα:

Για την ηµερήσια αποζηµίωση: 

•  (1Χ9,78)                                                 9,78  €

3

ΑΔΑ: ΩΕΩΜΩ10-9Ρ3



οι οποίοι µετέβησαν:

1) ο ∆ήµαρχος Σερρών κ. Πέτρος Αγγελίδης, στις:

- 4 Μαρτίου 2015 στην Ξάνθη,  µε σκοπό της επίσκεψης την συµµετοχή τους στην

προσυνεδριακή  εκδήλωση  της  ΚΕ∆Ε  ενόψει  του  ετήσιου  τακτικού  συνεδρίου  του

προσεχούς Μαΐου.

- 6 Μαρτίου  2015 στην  Θεσσαλονίκη,  προκειµένου  να  επισκεφθεί  την  Περιφέρεια

Κεντρικής  Μακεδονίας  και  συγκεκριµένα  την ∆ιεύθυνση  τεχνικών  Έργων  µε  θέµα

την θεώρηση σχεδίων οριοθέτησης- διευθέτησης του “Χειµάρρου Αγίων Αναργύρων

του ∆ήµου Σερρών”.

- 9 Μαρτίου 2015 στην Θεσσαλονίκη, προκειµένου να επισκεφθεί την ∆ΙΠΕΧΩΣ µε

θέµα την κατάθεση µελέτης “Οριοθέτηση χειµάρρου Αγ. Αναργύρων.''

-  10  Μαρτίου  2015  στη  Θεσσαλονίκη,   προκειµένου  να  επισκεφθεί  την  εταιρία

“Εγνατία  Οδός Α.Ε” κατά  την οποία θα συνοδεύσει τους Προέδρους των Τοπικών

Κοινοτήτων Καλών ∆έντρων και Προβατά κ. Τσίµα Θωµά και Νικήτα Γεώργιο αντί-

στοιχα, προκειµένου αυτοί να επιδώσουν το αριθµ. Πρωτ.11150/9-3-2015 έγγραφο µε

θέµα:«Αποκατάσταση ασφαλτοτάπητα» καθώς επίσης και να θέσουν αιτήµατα σχετι-

κά την κατασκευή της εθνικής οδού Προµαχώνα- Θεσσαλονίκης.

 

2) ο  Αντιδήµαρχος  ∆ιοικητικών  Οικονοµικών  Λειτουργιών,  Ηλεκτρονικής

∆ιακυβέρνησης και ∆ιαφάνειας κ. Στέργιος  Γαλάνης, στις:

- 4 Μαρτίου 2015 στην Ξάνθη,  µε σκοπό της επίσκεψης την συµµετοχή τους στην

προσυνεδριακή  εκδήλωση  της  ΚΕ∆Ε  ενόψει  του  ετήσιου  τακτικού  συνεδρίου  του

προσεχούς Μαΐου.  

Γ) Ψηφίζει  πίστωση  συνολικού  ποσού   48,30  €  σε  βάρος  του  Κ.Α.

00.6122.002 του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου χρήσης 2015,

που  φέρει  την  ένδειξη:  “Έξοδα  κίνησης  ∆ηµάρχου,  Προέδρου,  ∆ηµοτικού

Συµβούλου και Αντιδηµάρχων κ.λ.π.”.

 

∆) Τα εντάλµατα πληρωµής να εκδοθούν  στα ονόµατα των κ.κ.: 

1. Πέτρου Αγγελίδη,  ∆ηµάρχου  Σερρών, ποσού των  39,12 € (4 ηµ. χ 9,78 €), ως

ηµερήσια αποζηµίωση για εκτός έδρας µετακινήσεις του. 

2.  Γαλάνη  Στέργιου,  Αντιδηµάρχου  ποσού  των  9,78  €  (  1  ηµ.  χ  9,78  €),  ως

ηµερήσια αποζηµίωση για εκτός έδρας µετακίνησή του.   

  

 Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                         Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

4

ΑΔΑ: ΩΕΩΜΩ10-9Ρ3



 

       Σέρρες   2-04-2015

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: ΩΕΩΜΩ10-9Ρ3


		2015-04-02T12:19:58+0300
	Athens




